
 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio 

gimnazijos direktoriaus 2023 m. kovo 28 d. 

įsakymu Nr. V-20 (1.3.) 

       

 

 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJA 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Kuršėnai 



2 

TURINYS 

I. BENDROJI INFORMACIJA ....................................................................................................................................................................................................... 3 

II. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ ............................................................................................................................................... 3 

III. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ...................................................................................................................... 7 

IV. LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI ................................................................................................................................................. 8 

V. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS ....................................................................................................................................... 8 

PRIEDAI 

PROGRAMA „GEBANTIS MOKINYS – SAVO SĖKMĖS KŪRĖJAS“ 

PROGRAMA „KLASĖS VADOVAS – ASMENYBĖS AUGIMO VADYBININKAS“ 

PROGRAMA „MOKINIŲ ĮGALINIMAS MANO PAMOKOJE“ 

 

  



3 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio Gimnazijos (toliau – Gimnazija) 2023 m. veiklos planas sudarytas vadovaujantis Lietuvos pažangos strategija 

„Lietuva 2030“,  Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Šiaulių rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu 2017–2023 m., Geros mokyklos koncepcija, 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimais bei Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais, Gimnazijos nuostatais, Gimnazijos įsivertinimo ir mokinių mokymosi pasiekimų tyrimų rezultatais, Gimnazijos 2022–2024 metų 

strateginiu planu  

Metinį veiklos planą rengė Gimnazijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-115  sudaryta darbo grupė. Sudarant veiklos planą prioritetu 

laikyti Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo duomenys. Gimnazija kiekvienais metais savo veiklą įsivertina vadovaujantis Mokyklos, įgyvendinančios 

bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika. Įsivertinimas atliekamas dirbant profesinėse besimokančiose bendruomenėse (toliau – 

PBB), metodinėse grupėse, organizuojant pokalbius, diskusijas, refleksijos sesijas kartu su kitais Gimnazijos bendruomenės atstovais (mokiniais, tėvais 

(rūpintojais), vykdant apklausas, stebint ir analizuojant ugdymo(si) rezultatus. 

II. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

Bendra informacija. Įgyvendinant Gimnazijos 2022–2024 metų strateginį planą, keliami šie strateginiai tikslai: tobulinti mokymo ir mokymosi 

kokybę; telkti bendruomenės narius atsakingai ir aktyviai dalyvauti, kuriant modernią, į kiekvieno bendruomenės nario poreikius orientuotą ugdymo(si) 

aplinką. 2022 metais buvo siekiama kiekvieno mokinio ugdymo(si) pažangos, Gimnazijos bendruomenės reflektavimo ir bendradarbiavimo kultūros 

plėtojimo. 2022 metų Gimnazijos veiklos plane numatytos, tačiau neįvykdytos veiklos nukeliamos į 2023 metus (projekto „Kokybės krepšelis‘ sklaida, 

vieningos mokinių individualios pažangos stebėjimo sistemos sukūrimas). 

2022 metų Gimnazijos tikslų įgyvendinimui buvo naudojami valstybės, savivaldybės asignavimai bei Gimnazijos pajamos (1 lentelė). 

 

1 lentelė. Finansavimo šaltiniai. 

Lėšos Asignavimų planas 

(Eur) 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

ataskaitiniam laikotarpiui 

(Eur) 

Panaudota 

asignavimų 

 (Eur) 

Panaudota asignavimų nuo 

asignavimų, nurodytų 

asignavimų plane, įskaitant 

patikslinimus ataskaitiniam 

laikotarpiui, 

dalis (proc.) 

Savivaldybės biudžeto 282 332,00 298 707,00 297 973,08 99,75 

Valstybės biudžeto 825 515,00  827 312,00 827 312,00 100,00 

Įstaigos pajamos 11 472,34 27 572,34 26 546,87 96,28 

Iš viso 1119319,34 1153591,34 1151831,95 99,85 



4 

Projektas „Kokybės krepšelis“ 92 202,00 92 202,00 76 981,68 83,49 

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas 300,00 300,00 300,00 100,00 

ERASMUS+ Asmenų mobilumas 

mokymosi tikslais 

1 004,46 1 004,46 404,49 40,27 

Nr. 10-008-P-0001 „Karjeros specialistų 

tinklo vystymas“ (Europos socialinio 

fondo (ESFA) vykdomas projektas) 

2 599,89 2 599,89 2 599,89 100,00 

Šiaulių rajono savivaldybės fizinio 

aktyvumo skatinimo programa 

363,00 363,00 363,00 100,00 

Šiaulių rajono savivaldybės mokinių 

dalyvavimo STEAM veikloje programa 

2 300,00 2 300,00 2 300,00 100,00 

 

2022 metais rugsėjo 1 d. duomenimis Gimnazijoje mokosi 367 mokiniai (15 klasių komplektų), dirba 39 mokytojai (5 mokytojai ekspertai, 25 

mokytojai metodininkai, 5 vyresnieji mokytojai ir 4 mokytojai), 21 nepedagoginis darbuotojas (iš jų 1 bibliotekininkas), 3 direktoriaus pavaduotojai ugdymui 

(1,5 etato) ir direktorius.  

2 lentelė. Darbuotojų pokytis. 

Metai Mokinių skaičius Komplektų skaičius Pedagoginių 

darbuotojų skaičius 

Nepedagoginių 

darbuotojų skaičius 

Vadovai (direktorius ir 

pavaduotojai ugdymui) 

2021 363 16 38 21 2,5 

2022 367 15 39 21 2,5 

Pokytis +4 –1 +1 0 0 

 

Vidutinis mokytojų pedagoginis darbo stažas – 25,9 metai (praėjusiais metais – 26,4), amžiaus vidurkis – 51 metai. Pilnu etatu dirba 17 mokytojų 

(43,6 proc.), kiti – nuo 0,15 iki 0,86 etato. 15 mokytojų dirba kitose Šiaulių rajono ir Šiaulių miesto mokyklose. 

Įsivertinimo metu nustatyti stiprieji Gimnazijos veiklos aspektai: 

1. Asmenybės tapsmas (1.1.1.). Socialumas. 

2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga (1.2.1.). Rezultatyvumas. 

3. Orientavimasis į mokinių poreikius (2.1.3.). Pagalba mokiniui. 

4. Ugdymas mokyklos gyvenimu (2.3.2.). Veiklos, įvykiai ir nuotykiai. 

5. Aplinkų bendrakūra (3.1.3.). Mokinių darbų demonstravimas. 

6. Mokymasis ne mokykloje (3.2.1.). Edukacinės išvykos. 



5 

7. Perspektyva ir bendruomenės susitarimai (4.1.1.). Tobulinimo kultūra. 

8. Veikimas kartu (4.2.1.). Kolegialus mokymasis.  

Rezultatai. Gimnazijos mokiniai nori ir moka bendrauti, bendradarbiauti, dalyvauti bendrose veiklose. 2022 metais kiekvienam mokiniui buvo 

sudarytos sąlygos inicijuoti, organizuoti ir dalyvauti bent viename renginyje, skirtame mokinių savarankiškumo, bendradarbiavimo, atsakomybės didinimui 

(šventės, akcijos, projektai, savanorystė). Per 2022 metus kartu su mokiniais buvo suorganizuoti 25 renginiai, vykdyti / vykdomi 16 projektų. „Socialinio 

suflerio“ žaidimas, „Grįžtamojo ryšio“ žaidimas, tolerancijos dienos minėjimas, renginys „Angelų valanda“ (partneriai VšĮ „Dienos centras sutrikusio 

intelekto asmenims“), projektas „Taiki mokykla“, tarptautinis projektas „Mindfulness in Teaching („Dėmesingumas (sąmoningumas) mokant ir mokantis“) 

ir kiti renginiai, orientuoti į mokinių tolerancijos, empatijos stiprinimą, bendražmogiškų vertybinių nuostatų formavimą, gebėjimo būti ir dirbti kartu su 

kitais ugdymą. 

Dalyvavimas UNESCO mokyklos veiklose (tarptautiniuose mokyklų bendradarbiavimo, jaunimo mainų projektuose, konkursuose, akcijose), 

tarptautinės nuotolinės UNESCO ASP mokyklų konferencijos organizavimas, UNESCO dienų minėjimas praplėtė Gimnazijos ugdymo turinį ir skatino 

mokinius suvokti save kaip pilietiškas, socialiai atsakingas asmenybes ir aktyvius globalių šiuolaikinių procesų dalyvius. 

Didinant socialinį mokinių sutelktumą vykdyta projekto „Kokybės krepšelis“ programa „Gebantis mokinys – savo sėkmės kūrėjas“. Atlikus 

sociologinį tyrimą paaiškėjo, kad didžiausią pažangą mokiniai padarė komunikavimo ir bendradarbiavimo srityje, taip pat ryški socialinio sutelktumo 

pažanga. Gimnazijos  mokiniai kiekvienais metais vis aktyviau įsitraukia į savanorystės veiklas. Ši veikla vyksta ir dažniau,  ir sistemingiau (bent kartą per 

savaitę). 

Gimnazija, siekdama sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui įsitraukti į ugdymo(si) / mokymo(si) procesą, bendradarbiauja su socialiniais partneriais 

(Šiaulių rajono mokyklos, darželiai, Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešoji biblioteka, kultūros centras, VŠĮ „Dienos centras sutrikusio 

intelekto asmenims“, KTU, VU Šiaulių akademija ir kt.), su kuriais organizuoja bendras veiklas.  

Vienas iš Gimnazijos siekių 2022 metais – ugdyti mokinių savivaldaus mokymosi įgūdžius. Siekiant įgyvendinti šį tikslą vykdytos projekto „Kokybės 

krepšelis“ programos „Mokinių įgalinimas mano pamokoje“ ir „Kiekvienas vaikas gali“. Net 92 proc. mokytojų taikė savo darbe mokinius motyvuojančias 

strategijas. 

Per 2021–2022 mokslo metus sumažėjo praleistų be pateisinamos priežasties pamokų skaičius nuo 48 proc. iki 27 proc. Nėra mokinių, kurių metiniai 

įvertinimai būtų nepatenkinamo lygio. Didėja mokinių, besimokančių aukštesniuoju lygiu: I gimnazijos klasėse nuo 3,0 proc. iki 6,0 proc.; II gimnazijos 

klasėse nuo 3,3 proc. iki 3,7 proc. 

100 proc. II gimnazijos klasių mokinių baigė pagrindinio ugdymo programą. 85,2 proc. mokinių toliau tęsia mokymąsi Gimnazijoje, likusieji – 

Šiaulių miesto profesinio rengimo centre. 

Gimnazijos abiturientai sėkmingai laikė valstybinius brandos egzaminus (toliau – VBE). 100 proc. abiturientų įgijo vidurinį išsilavinimą. Kiekvienais 

metais IV gimnazijos klasių mokiniai pasirenka laikyti vidutiniškai keturis VBE (3 lentelė). Be privalomojo lietuvių kalbos ir literatūros egzamino 

dažniausiai laikomi matematikos, užsienio  kalbos (anglų), istorijos egzaminai. Toks pasirinkimas lemia sėkmingą įstojimą į aukštąsias mokyklas. 63 proc. 

abiturientų tęsia mokslą Lietuvos aukštosiose mokyklose, 7 proc. atlieka savanorišką karo tarnybą, 8 proc. mokosi profesinio rengimo centruose, kiti dirba 

Lietuvoje arba užsienyje. 



6 

3 lentelė. 3 ir daugiau VBE išlaikiusių abiturientų skaičius. 

Metai Abiturientų skaičius 3 ir daugiau VBE išlaikiusių abiturientų 

skaičius 

2019 m. 83 71 

2020 m. 99 79 

2021 m. 80 72 

2022 m. 92 82 

Aukšti mokinių pasiekimai rajono bei šalies olimpiadose, konkursuose, varžybose.  Rajone užimta 112 prizinių vietų, šalyje – 83, tarptautiniuose 

konkursuose – 3.  Sėkmingiausios Gimnazijos mokiniams gamtos mokslų olimpiados bei konkursai, taip pat sporto varžybos. 

Ugdymas(is) ir ugdymo(si) aplinkos. Gimnazijoje aiškiai susitarta dėl pagalbos teikimo mokiniams tvarkos. Mokymosi pagalbai teikti sudaryti 

konsultacijų tvarkaraščiai, nuolat vyksta  trišaliai pokalbiai tarp mokinio, jo tėvų (rūpintojų) ir mokytojų, aktyviai pagalbos procese dalyvauja socialinis 

pedagogas, Vaiko gerovės komisija. Organizuotos diskusijos su I–IV gimnazijos klasių mokinių tėvais (rūpintojais) dėl mokinių poreikių išsiaiškinimo, 

susitarimų laikymosi, pagalbos mokiniui teikimo. Gautos įžvalgos panaudotos tobulinti ugdymo procesą. 

2022 metais bent 1 neformaliojo švietimo užsiėmimą Gimnazijoje lankė 167 mokiniai. Buvo galima rinktis fizinio aktyvumo (tinklinio, lengvosios 

atletikos, jėgos sporto šakų, šokių, jogos), meninės saviraiškos (fotografijos, keramikos) bei technologijų veiklas. Apie 30 proc. mokinių lankė neformaliojo 

švietimo užsiėmimus kitose įstaigose: Kuršėnų meno mokykloje, Kuršėnų sporto mokykloje, Kuršėnų kūrybos namuose ir kitur. 

Gimnazijos mokytojai aktyviai išnaudoja Gimnazijos erdves (tiek vidaus, tiek lauko) organizuodami integruotas pamokas. Visos bendros patalpos 

papuoštos mokinių darbais, pirmame aukšte  interaktyviame ekrane demonstruojami įvairūs mokinių darbai, pasiekimai. Nuolat bendradarbiaujama su 

Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešąja biblioteka, Kuršėnų kultūros centru, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija. Per 2022 metus į 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM centrą atlikti biologijos, chemijos bei fizikos tiriamųjų darbų vykta 15 kartų (savivaldybės biudžeto lėšos). 

Gimnazija išnaudoja visas Kultūros paso lėšas vykdydama edukacines išvykas. Per 2022 metus jų buvo 38. Dalyvavo 90 proc. Gimnazijos mokinių. 

Edukacinių užsiėmimų / išvykų, tiriamųjų darbų metu mokiniai atlieka veiklas, kurių Gimnazijoje atlikti negali. 

Siekiant gerinti mokinių ugdymo(si) sąlygas iš projekto „Kokybės krepšelis“ ir savivaldybės lėšų įrengtos naujos edukacinės erdvės (KLIG kiemelis bei 

Kūrybiškumo studija), įrengtos / modernizuotos mokinių poilsio zonos, stoginė dviračiams. Iš lėšų, skirtų skaitmeninio ugdymo plėtrai (10 893,63 Eur), 

įsigytas interaktyvus ekranas, 6 projektoriai, 3D spausdintuvas, daugiafunkcinis įrenginys, 10 grafinių planšečių, EDUKA klasės metinė licencija mokytojui 

(10 vnt.) ir mokiniui (70 vnt.) bei smulkesnės  kompiuterinės įrangos (klaviatūros, pelės, USB laikmenos). Modernizuota Gimnazijos ugdymo(si) aplinka 

patrauklesnė mokinių, mokytojų darbui, ugdymui(si). 

 



7 

III. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

Gimnazijos bendruomenė suvokia, kad gyvybinga organizacija turi būti savikritiška, kūrybinga ir nuolat besimokanti. Kuriant ir atnaujinant ugdymo(si) 

aplinkas bei sudarant veiklos planus, dalyvauja visa bendruomenė, yra atsižvelgiama į bendruomenės narių iniciatyvas, vyksta nuolatinė veiklos įsivertinimo 

refleksija. Įsivertinimo metu nustatyta, kad tobulintini Gimnazijos veiklos aspektai yra šie: 

1. Asmenybės tapsmas (1.1.1.). Gyvenimo planavimas. 

2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga (1.2.1). Pažangos pastovumas. 

3. Vertinimas ugdymui (2.4.1). Pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys. 

4. Mokyklos tinklaveika (4.2.3.). Atvirumas. 

2023 metų veiklos prioritetas – pažangos pastovumas. 

Savivaldybės strateginiai tikslai. 

1. Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimas (kodas 2.1.). 

2. Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas (kodas 2.2.). 

3. Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimas (kodas 2.3.). 

4. Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas (kodas 4.1). 

5. Saugumo rajone didinimas (kodas 4.2). 

Gimnazijos strateginiai tikslai ir uždaviniai. 

1.Tikslas. Tobulinti mokymo ir mokymosi kokybę. 

Uždaviniai.  

1.1. Siekti kiekvieno mokinio geresnių akademinių rezultatų, stiprinant pedagogų gebėjimus vadovauti mokinių mokymuisi. 

1.2. Aktyvinti klasės vadovų veiklą, padedant kiekvienam mokiniui tapti savo asmeninio tobulėjimo lyderiu.  

1.3. Skatinti mokinius prisiimti atsakomybę už asmeninį tobulėjimą. 

2. Tikslas. Telkti bendruomenės narius atsakingai ir aktyviai dalyvauti, kuriant modernią, į kiekvieno bendruomenės nario poreikius orientuotą 

ugdymo(si) aplinką. 

Uždaviniai. 

2.1. Puoselėti dialogu ir susitarimais grįstą sprendimų priėmimo kultūrą.  

2.2. Skatinti mokinių, tėvų (rūpintojų), mokytojų  ir kitų bendruomenės narių įsitraukimą į funkcionalių vidinių bei išorinių  gimnazijos erdvių kūrimą. 

Gimnazijos 2023 metų veiklos tikslai ir uždaviniai. 

1. Tikslas. Padėti kiekvienam mokinui siekti pastovios akademinės pažangos bei asmenybės ūgties. 

Uždaviniai.  

1.1. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui stiprinti saviraišką ir gebėjimą projektuoti asmeninio gyvenimo scenarijus. 

1.2. Skatinti mokinius nuolat siekti optimalios asmeninės sėkmės ir pažangos. 



8 

2. Tikslas. Užtikrinti mokytojų profesinį augimą kolegialiai mokantis ir dalinantis patirtimi. 

Uždaviniai. 

2.1. Skatinti mokytojus plėtoti ugdymo(si) veiklų ir aplinkų įvairovę įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį. 

2.2. Puoselėti inovacijų diegimo kultūrą. 

 

IV. LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI 

2023 m. veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui naudojami asignavimai ir jų finansavimo šaltinai:  

 

Ugdymo reikmėms finansuoti, 

Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos, 

Eur 

Įstaigos pajamos, 

Eur 

Įstaigos pajamų likutis, 

Eur 

Iš viso, Eur 

918 263,00 370 050,00 21 300,00 1 486,00 1 311 099,00 

 

V. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS  

M
et

in
io

 t
ik

sl
o
 

k
o
d
as

 

U
žd

av
in

io
 k

o
d
as

 

V
ei

k
lo

s 
k
o
d
as

 

Veiklos pavadinimas 
Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

Indėlio ar proceso vertinimo kriterijai / 

rodikliai 

Pastabos,  

komentarai 

1 Padėti kiekvienam mokinui siekti pastovios akademinės pažangos bei asmenybės ūgties. 

1 1 Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui stiprinti saviraišką ir gebėjimą projektuoti asmeninio gyvenimo scenarijus. 

1 1 1 Saviraiškus mokinių 

dalyvavimas Gimnazijos  

gyvenime (savivalda, 

projektai, akcijos, talkos, 

iššūkiai, renginiai). 

I–IV ketv. Administracija, 

mokytojai, mokinių 

savivalda. 

Kiekvienas mokinys dalyvauja bent 50 

proc. Gimnazijos organizuojamų veiklų. 

Mokymo 

lėšos, Projekto 

„Kokybės 

krepšelis“ 

lėšos. 



9 

Kultūros 

pasas, 

Savivaldybės 

lėšos. 

1 1 2 Tolimesnis programos 

„Gebantis mokinys – savo 

sėkmės kūrėjas“ 

įgyvendinimas vykdant 

mokinių savanorystės 

veiklas (modulis 

„Savanorystės iššūkis 

Kuršėnuose“). 

I–IV ketv. Administracija, 

mokytojai, mokinių 

savivalda. 

Bent 10 proc. I–III gimnazijos klasių 

mokinių dalyvauja svanorystės iššūkyje; 

sukurta vaizdo medžiaga apie 

savanorystės patirtis. 

 

Projekto 

„Kokybės 

krepšelis“ 

lėšos. 

1 priedas. 

1 1 3 Kryptingo karjeros 

ugdymo veiklų (išvykų, 

susitikimų, pokalbių, 

konsultacijų) 

intensyvinimas. 

I–IV ketv. Administracija, 

karjeros specialistas. 

Gerėja mokinių lankomumas bent 5 proc. 

100 proc. II gimnazijos klasių mokinių 

įgyja pagrindinį išsilavinimą. 

Bent 80 proc. II gimnazijos klasių 

mokinių siekia vidurinio išsilavinimo 

gimnazijoje. 

Bent 95 proc. IV gimnazijos klasių 

mokinių išlaiko 3 pasirinktus valstybinius 

brandos egzaminus ir jų įvertinimai 

atitinka mokymosi pasiekimų  lygį. 

Mėnesio 

planai. 

1 2 Skatinti mokinius nuolat siekti optimalios asmeninės sėkmės ir pažangos. 

1 2 1 Vieningos individualios 

pažangos stebėjimo 

sistemos kūrimas. 

I–III ketv. Klasių vadovai, 

metodinė taryba, 

administracija. 

Kiekvienas mokytojas bent 1 kartą per 

pusmetį su kiekvienu mokiniu aptaria ir 

fiksuoja, kaip mokiniui sekasi siekti 

išsikeltų tiklsų. 

 

1 2 2 Programos „Klasės 

vadovas – asmenybės 

augimo vadybininkas“ 

įgyvendinimas. 

I–IV ketv. Klasių vadovai, 

administracija. 

Vyksta nuolatinis klasės vadovo dialogas 

su kiekvienu auklėtiniu padedant 

planuoti, fiksuoti ir reflektuoti 

individualią pažangą. 

Projekto 

„Kokybės 

krepšelis“ 

lėšos. 



10 

2 priedas. 

1 2 3 Tėvų (rūpintojų) 

įsitraukimo į ugdymo(si) 

procesą striprinimas 

organizuojant susitikimus, 

diskusijas, trišalius 

pokalbius. 

I–IV ketv. Klasių vadovai, 

administracija. 

Bent 50 proc. tėvų (rūpintojų) dalyvauja 

aptariant mokinio asmeninę pažangą. 

 

2 Plėtoti mokytojų profesinį augimą kolegialiai mokantis ir dalinantis patirtimi. 

2 1 Skatinti mokytojus plėtoti ugdymo(si) veiklų ir aplinkų įvairovę įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį. 

2 1 1 Sisteminga mokytojų 

metodinės veiklos 

refleksija (kartą per mėnesį 

metodinėje grupėje 

aptariama ir fiksuojama 

mokytojų metodinė 

veikla). 

I–IV ketv. Metodinė taryba. Visi mokytojai sistemingai vykdo 

asmeninę metodinės veiklos refleksiją ir 

ją fiksuoja susitarta forma. 

1 kartą per metus metodinės grupės savo 

veiklą pristato Gimnazijos bendruomenei. 

 

2 1 2 Tolimesnis programos 

„Mokinių įgalinimas mano 

pamokoje“ įgyvendinimas 

vykdant pedagoginės 

veiklos tyrimą PBB 

grupėse. 

I–IV ketv. Administracija, 

metodinė taryba. 

Kiekvienas mokytojas vykdo pedagoginės 

veiklos tyrimą (toliau – PVT), nuolat 

reflektuoja savo veiklą ir PVT rezultatus 

su kolegomis ir mokiniais.  

Projekto 

„Kokybės 

krepšelis“ 

lėšos. 

3 priedas. 

2 1 3 Platesnių ugdymo(si) 

kontekstų kūrimas vykdant 

integruotas,  tiriamąsias, 

STEAM, projektines, 

UNESCO Asocijuotų 

mokyklų tinklo ir 

neformalaus švietimo 

veiklas. 

I–IV ketv. Administracija, 

metodinė taryba. 

Kiekvienas mokytojas bent kartą per 

pusmetį organizuoja kiekvienai klasei / 

grupei ugdymo turinį praplečiančią 

veiklą. 

 

2 2 Puoselėti inovacijų diegimo kultūrą. 



11 

2 2 1 Skaitmeninių ir kitų 

šiuolaikinių ugdymo 

priemonių ir metodų 

taikymas diegiant 

atnaujintą ugdymo turinį. 

II–IV ketv. Administracija, 

metodinė taryba. 

Suorganizuoti mokymai, skirti tobulinti 

pedagogų skaitmeninę kompetenciją. 

 

2 2 2 Pedagoginės literatūros 

studijavimas ir dalijimasis 

inovacijomis. 

I–IV ketv. Metodinė taryba. Kiekvienas mokytojas perskaito bent du 

pedagoginės literatūros šaltinius per 

metus, išbando ir pritaiko bent dvi 

inovacijas ir pasidalina savo patirtimi su 

kolegomis. 

 

 

Rezultato vertinimo rodikliai: mokinių mokymosi pažanga 

Pasiekimų 

lygiai 

I–IV gimnazijos klasių mokinių dalis (proc.) 

IG klasių 

2021–2022 m. m. 

faktas 

IIG klasių 

2022–2023 m. m. 

siekis 

IG klasių 

2020–2021 m. m. 

faktas 

IIIG klasių 

2022–2023 m. m. 

siekis 

IIG klasių 

2020–2021 m. m. 

faktas 

IVG klasių 

2022–2023 m. m.  

siekis 

Aukštesnysis 3,0 4,0 3,3 4,4 3,6 4,8 

Pagrindinis 39,0 49,0 38,5 42,9 34,8 38,4 

Patenkinamas 47,0 47,0 56,0 52,7 56,8 56,8 

Nepatenkinamas 11,0 – 2,2 – 4,8 – 

 

____________________________ 

PRITARTA 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio  

gimnazijos tarybos 2023 m. vasario mėn. 27 d.  

protokoliniu nutarimu (protokolo Nr. GTP-2 ) 



 

 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos 

2023 metų veiklos plano  

1 priedas 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJA 

 

PROGRAMA 

„GEBANTIS MOKINYS  – SAVO SĖKMĖS KŪRĖJAS“ 

2022–2023 metai 

Įvadas 

Trukmė 2 val. trukmės susitikimas su mokinių taryba ir keliais mokytojais. 

Tikslas Didinti socialinį sutelktumą, skatinti asmeninę atsakomybę, gerinti tarpusavio komunikacijos ir bendradarbiavimo įgūdžius, 

emocinę raišką. 

Veiklos Susitikimo metu komandai pristatomas bendruomenės telkimo projekto planas, taip pat aptariama, kaip matuosime projekto 

poveikį. 

Mokyklos erdvėje sukuriama bendruomeninė erdvė, kurį mokinių taryba pritaiko tam, kad mokiniai galėtų geriau vienas kitą 

pažinti: jaukiai dekoruoja, pasirūpina, kad ten būtų arbatos ir virdulys ir pan. Ši erdvė visą projekto laikotarpį bus laikoma 

užrakinta ir naudojama tik projekto reikmėms – „Socialinio suflerio“ žaidimui. 

Ant durų užrašoma „Stebuklų kambarys“. Raktas nuo erdvės saugomas mokyklos raštinėje ar kitoje svarbioje vietoje ir 

duodamas tik toms grupėms, kurios turi susitikti žaisti žaidimo. 

 

1 blokas 

Trukmė 3 val.  

Grupių sudėtis Visos klasės mokiniai kartu. 

Tikslas Didinti klasių socialinį sutelktumą, skatinti asmeninę atsakomybę, gerinti tarpusavio komunikacijos ir bendradarbiavimo 

įgūdžius, emocinę raišką. 



2 

Veiklos Komandiniai žaidimai (pvz. Karabinas ratu, tūpti pagal skaičius, šokolado upė), o pabaigoje bus skirta laiko vizijos 

pristatymui: didinti bendruomenės audinio tankumą naudojant „Socialinio suflerio“ žaidimą ir „Stebuklų kambarį“). 

Naudojant „Gephi“ sudaromas klasių sutelktumo žemėlapis ir sudaromos grupės iš 6-7 mokinių, kurie paskirtu laiku bus 

kviečiam ateiti į „Stebuklų kambarį“. 

Savarankiškas darbas. 

Mokiniai paskirtu laiku susitinka „Stebuklų kambaryje“ ir žaidžia „Socialinio suflerio“ žaidimą. Viena grupė kambarį gauna 

1-ai valandai. 

 

2 blokas 

Trukmė 3 val. (1,5 val. – pertrauka – 1,5 val.).  

Grupių sudėtis Dvi jungtinės klasės (pvz. pusė devintokų ir dešimtokų vienoje grupėje, kita pusė – kitoje grupėje). 

Tikslas Didinti mokyklos bendruomenės socialinį sutelktumą, skatinti tarpusavio pažintį tarp klasių, skanti bendradarbiavimo ir 

pagalbos vienas kitam kultūrą. 

Veiklos Pradžioje skiriama laiko aptarti kaip sekėsi žaisti žaidimą, ką nuveikė „Stebuklų kambaryje“. Vėliau žaidžiami komandiniai 

žaidimai (pvz. užuosk, aklųjų vedžiojimas, X ir Y). Pabaigoje informuojama apie naujas komandas stebuklų kambario 

veikloms. 

Savarankiškas darbas. 

Mokiniai paskirtu laiku susitinka „Stebuklų kambaryje“ ir žaidžia „Socialinio suflerio“ žaidimą. Viena grupė kambarį gauna 

1-ai valandai. Šį kartą veiklos ypatumas toks, kad mokiniai į grupes surenkami iš skirtingų klasių (pvz. du devintokai, du 

dešimtokai, du vienuoliktokai ir du dvyliktokai).  

 

Tyrimo pristatymas – filmavimas (gegužės mėn.) 

Trukmė 1,5 val. 

Grupių sudėtis Dalyvauja mokytojas, mokyklos vadovas, keli mokinių atstovai, sociologas. 



3 

Tikslas Pristatyti tyrimo rezultatus mokyklos bendruomenei (mokiniams, tėvams, steigėjams ir pan.). 

Veiklos Valandos trukmės diskusija transliuojama per mokyklos Facebook‘ą, o vėliau įrašas išsiunčiamas per TAMO dienyną 

mokinių tėvams. Transliacija vykdoma iš „Stebuklų kambario“. 

 

Stovyklos planavimo susitikimas 

Trukmė 3,5 val.  

Grupių sudėtis Dalyvauja mokinių taryba ir dar du vaikai nuo kiekvienos klasės, pirmame susitikime buvę mokytojai. 

Tikslas Suplanuoti stovyklos programą.  

Veiklos Aptariamas internetu pristatytas tyrimas, pradedama planuoti stovyklos programa: sudaromos darbo grupės, kurios rūpinsis 

maitinimu, pirmos dienos programa, antros dienos programa ir pan.  

Šį susitikimą moderuoja ir oranizuoja mokyklos bendruomenė be išorinių lektorių pagalbos. 

2 dienų stovykla (šią veiklą vykdo mokyklos bendruomenė savarankiškai) 2022 ir 2023 metais. 

 

Savanorystė 

I dalis 

Virtualus projekto „Savanorystės iššūkis Kuršėnuose“ pristatymas. Po pristatymo vyksta 20 mokinių atranka, kurie pildo anketas, ką norėtų išmokti, 

patobulinti. Pagal mokinių lūkesčius ieškomos organizacijos iššūkiui atlikti. 

 

II dalis 

Savanorystės mokymai.  

Praktinė veikla (savanorytė organizacijose kartą per savaitę bent 3 mėnesius). 

Projektui einant į pabaigą, kuriamas trumpas reportažas apie savanorystę, mokinių patirtis.  

 

Esminės poveikio prielaidos: 



4 

 1 ir 2 bloko metu bus naudojami žaidimai, kurie stiprins tarpusavio bendradarbiavimo įgūdžius, padės pamatyti asmeninę atsakomybę už bendrą darbą, gerins 

mokinių komunikacijos įgūdžius, emocinę raišką. Veiklos bus su iššūkiu, todėl mokiniai tikėtinai patirs ką reiškia, kai išsiskiria tarpusavio nuomonės, kyla 

intensyvūs jausmai, todėl bus kviečiame reflektuoti ir mokomi ką daryti kai kyla intensyvūs jausmai. Ypač daug dėmesio bus skiriama tarpusavio pasitikėjimo 

santykio stiprinimui.  

 Savarankiško darbo metu, naudojant „Socialinio suflerio“ žaidimą bus stiprinami tarpusavio ryšiai, padedant susitikti labiausiai nutolusiems bendruomenės 

nariams. 

 Savanorystė turėtų padėti įgalinti mokinius realizuoti savo idėjas, sudaryti galimybę patirti pozityvių emocijų.  

 Socialinio tyrimo bei filmo apie savanorystę pristatymai bendruomenei padės kurti Gimnazijos, kaip atviros ir skaidrios bendruomenės įvaizdį, skatins 

mokinių ir jų tėvų  (rūpintojų) domėjimąsi gimnazijos veiklomis ir mokinių emocine gerove.  

_____________________ 

 

  



 

 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos 

2023 metų veiklos plano  

2 priedas 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJA 

 

PROGRAMA 

„KLASĖS VADOVAS – ASMENYBĖS AUGIMO VADYBININKAS“ 

 

2022–2023 metai 

 

1 blokas (Mokymai, kūrybinės sesijos ir refleksijos dienos.) 

Trukmė: 50  val.   

Dalyviai: Klasių vadovai, dalykų mokytojai, tėvų (rūpintojų) bei mokinių atstovai. 

Tikslas: Bendradarbiaujant su tėvais (rūpintojais), stiprinti asmeninės bei pasidalintos lyderystės mokymuisi ir įtraukios kultūros 

kūrimą gimnazijos bendruomenėje.  

Veiklos: Akredituotos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos „Mokyklos bendruomenės kompetencijų plėtotė – kiekvieno 

mokinio sėkmei“ mokymai. 

III modulis. Seminaras klasės vadovams „Klasės vadovas – kiekvieno auklėtinio asmeninio augimo vadybininkas“. – 12 val. 

IV modulis. Jungtinis seminaras mokiniams, tėvams ir pedagogams „Nuo ko priklauso mūsų vaikų sėkmė? Kaip tapti savo 

mokymosi ir asmeninio tobulėjimo lyderiu?“ – 12 val. 

VI modulis. Seminaras pedagogams ir kitiems gimnazijos bendruomenės nariams  „Asmeninė ir pasidalyta lyderystė – 

sėkmingos bendruomenės mokymosi kelionės garantas“. – 8 val. 

X modulis. Refleksijos dienų ir kūrybinių sesijų ciklas gimnazijos bendruomenės nariams „Kaip mums sekasi? – Praktinės 

veiklos patirties ir įgytų žinių aptarimas, refleksija ir įveiklinimas“. – 18 val. 

 



2 

2 blokas (Praktinė tiriamoji klasių vadovų veikla ir konsultacijos.) 

Trukmė: 54 val. 

Dalyviai: Klasių vadovai, susibūrę po 4  į PBB (profesines besimokančias bendruomenes) ir kiti gimnazijos pedagogai. 

Tikslas: Plėtoti klasės vadovų kompetencijas, stiprinti jų  bendradarbiavimą su dalykų mokytojais bei auklėtinių tėvais (rūpintojais), 

motyvuojant ir įgalinant kiekvieną mokinį tapti savo asmeninio tobulėjimo lyderiu, skatinant kiekvieną siekti asmeninės 

pažangos, padedant kiekvienam auklėtiniui patirti sėkmę bei suprasti ir gebėti pagrįsti savo nuostatas, sprendimus ir 

pasirinkimus. 

Veiklos: Akredituotos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos „Mokyklos bendruomenės kompetencijų plėtotė – kiekvieno 

mokinio sėkmei“ konsultacijos ir praktinė tiriamoji veikla. 

V modulis. Pedagoginės veiklos tyrimas „Kiekvienas vaikas gali“. – 54 val. 

 

 

Biudžetas 

1 blokas:  3400 Eur  

2 blokas 2100 Eur 

Iš viso: 5500 Eur 

Esminės poveikio prielaidos: 

 Mokinių, tėvų (globėjų, rūpintojų) įsitraukimas į mokymus, kūrybines sesijas ir refleksijos dienas stiprins gimnazijos bendruomenę, jos narių tarpusavio 

santykius ir  savitarpio supratimą, skatins visų jos narių glaudesnį bendradarbiavimą ir telks kartu siekti bendrų tikslų – augti patiems ir padėti augti esantiems 

šalia. 

 1 ir 2 bloko veiklų derinimas, mokymų metu įgytos bendros patirtys bei naujų žinių praktinis taikymas vykdant klasių vadovų tiriamąją veiklą ir padedant 

auklėtiniams sistemingai planuoti bei sekti  asmeninę pažangą, padės klasių vadovams ir kitiems pedagogams geriau pažinti mokinius, suteikti jiems reikalingą 

pagalbą  ugdantis lyderystės mokymuisi gebėjimus ir sudarys geresnes sąlygas kiekvienam mokiniui patirti sėkmę.  

_____________________ 



 

 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos 

2023 metų veiklos plano  

3 priedas 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJA 

 

PROGRAMA 

„MOKINIŲ ĮGALINIMAS MANO PAMOKOJE“ 

 

2022–2023 metai 

1 blokas (Mokymai ir savišvieta.) 

Trukmė 62  val.   

Dalyviai Pedagogai, tėvų (rūpintojų) bei mokinių atstovai. 

Tikslas Telkti gimnazijos bendruomenę kryptingai kaitos kelionei, stiprinti įgalinančio vadovavimo mokinių mokymuisi nuostatas 

bei, remiantis vidine tinklaveika, užtikrinti įgalinantį vadovavimą mokymuisi. 

Veiklos Akredituotos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos „Mokyklos bendruomenės kompetencijų plėtotė – kiekvieno 

mokinio sėkmei“ mokymai. 

I modulis. Įžanginis seminaras ir kūrybinė sesija gimnazijos  bendruomenės nariams „KLIG mokymosi kelionė: Kas? Kodėl? 

ir Kaip?“ – 8 val. 

II modulis. Seminaras ir konsultacijos gimnazijos vadovams ir metodinei tarybai „Įgalinantis vadovavimas: mokyklos 

administracijos ir metodinės tarybos bendradarbiavimas – sėkmingos bendruomenės mokymosi kelionės prielaida.– 12 val. 

VIII modulis. Projektas „Dalijamės pedagoginėmis inovacijomis: KLIG knygų klubas“. – 24 val. 

IX modulis. Seminarų ciklas pedagogams netradicinėje aplinkoje „Pozityvus profesionalumas ir pozityvių nuostatų bei vienas 

kito pažinimo svarba kartu siekiant bendrų tikslų“. – 18 val. 

 

 



2 

2 blokas (Praktinė tiriamoji pedagogų veikla, konsultacijos.) 

Trukmė 54 val. 

Dalyviai Dalykų mokytojai, susibūrę po 2–4 asmenis į PBB (profesines besimokančias bendruomenes). 

Tikslas Stiprinti pedagogų bendradarbiavimą ugdantis gebėjimus vadovauti mokinių mokymuisi taikant įgalinimo strategijas ir 

sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui įgyti įtraukiančio, prasmingo, kokybiško, savivaldaus mokymosi patirtis. 

Veiklos Akredituotos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos „Mokyklos bendruomenės kompetencijų plėtotė – kiekvieno 

mokinio sėkmei“ konsultacijos ir praktinė tiriamoji veikla. 

VII modulis. Pedagoginės veiklos tyrimas „Mokinių įgalinimas mano pamokoje.“ – 54 val. 

 

Biudžetas 

1 blokas:  3000 Eur  

2 blokas 3000 Eur 

Iš viso: 6000 Eur 

 

Esminės poveikio prielaidos: 

 Nuosekliai mokydamiesi kartu, „KLIG  knygų klubo“ veikloje, dalindamiesi pedagoginėmis inovacijomis, vykdydami PVT (pedagoginės veiklos tyrimą) ir 

nuolat reflektuodami savo veiklą bei jos poveikį mokinių pasiekimams, dalykų mokytojai įgys kompetencijų ir gebėjimų, padedančių motyvuoti mokinius ir 

juos įgalinti siekti akademinės pažangos. 

  Derinant 1 ir 2 bloko veiklas, į jas įtraukiant mokinius ir kitus gimnazijos bendruomenės narius, bus stiprinama vidinė tinklaveika kaip svarbus veiksnys 

siekiant užtikrinti įgalinantį vadovavimą kiekvieno ugdytinio sėkmingam mokymuisi. 

 

_____________________ 


